
1MB

 ÅRSRAPPORT 2024    VESTFOLD AVFALL OG RESSURS AS

ÅRSRAPPORT 2024

Se det store i det små



3

 ÅRSRAPPORT 2024    VESTFOLD AVFALL OG RESSURS AS  ÅRSRAPPORT 2024    VESTFOLD AVFALL OG RESSURS AS

Nøkkeltall

Dette skjedde i 2024

Materialgjenvinning

Ombruk

Kunnskaps- og opplevelsessenteret 

Henteordning

Bringeordning

Klimaregnskap

Styrets beretning

Regnskap og noter

Revisors beretning

VESAR ÅRSRAPPORT 2024
REDAKTØR ➻ Kaia Ross Lind
DESIGN/PRODUKSJON ➻ October Design
ILLUSTRASJONER ➻ Torgrim Nærland
FOTO ➻ Vesar

Dette er Vesar
Vesar (Vestfold Avfall og Ressurs AS) er et selskap som er  
eid av kommunene Horten, Holmestrand, Larvik, Færder,  
Sandefjord og Tønsberg. Selskapets hovedoppgave er  
tjenester knyttet til husholdningsrenovasjon på vegne  
av eierkommunene.

Vesar håndterer avfallsinnsamlingen for husstandene på  
vegne av de fleste eierkommunene, og har ansvaret for  
behandlingen av avfallet etter at det har blitt samlet inn for 
alle eierkommunene. Vesar drifter syv gjenvinningsstasjoner  
og i overkant av 20 miljøstasjoner.

Vesar er et rent bestillerselskap, og har alle tjenester ute på 
anbud. På denne måten sikrer vi best mulig tjenester, med 
god kvalitet og gode miljøløsninger, til best mulig pris. Vesar 
eier ingen maskiner, bygg eller anlegg. Selskapet drives etter 
selvkostprinsippet, og får kun dekket sine faktiske kostnader. 
Kostnadene fordeles mellom kommunene etter hvilke tjenester 
selskapet utfører for den enkelte kommune.

Det er kommunen som vedtar renovasjonsforskriften og  
renovasjonsgebyret i den enkelte kommune. Det er også  
kommunen som sender ut faktura for renovasjonsgebyret og 
andre kommunale gebyrer til innbyggerne.

I Sandefjord har Vesar kun ansvar for mottak av innsamlet 
avfall og for drift av miljøstasjonene. I Larvik er det kommunen 
som selv har ansvaret for innsamling, mens de øvrige oppgaver 
er overført til Vesar. De øvrige fire kommuner har overført alt 
som har med renovasjon å gjøre til Vesar.
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 1.   Holmestrand
 2.   Horten
 3.   Tønsberg
 4.   Færder
 5.   Sandefjord
 6.   Larvik

Andreas Gillund
Daglig leder

Styreleder og daglig leder har ordet

Sammen for en  
bærekraftig framtid
Nok et givende og innholdsrikt år er lagt bak oss. 
2024 har vært preget av et arbeid med både  
strategisk retning og operativ gjennomføring.  
Med et sterkt engasjement fra ansatte, eiere og 
samarbeidspartnere har vi tatt flere viktige steg på 
veien for å nå våre strategiske mål – og samtidig 
sette en ny retning for fremtiden. Høydepunktet er 
nok at vi nå allerede i 2024 nådde målet om 70 % 
materialgjenvinning, ett år før strategiperioden  
løper ut. 

I 2023 var Tønsberg kommune først ute med  
overgang til fire ukers hentefrekvens, et tiltak for å 
øke materialgjenvinningsgraden i innsamlings- 
ordningen. Mars 2024 kom Færder, Horten og 
Holmestrand etter, og vi hadde med oss erfaringene 
fra Tønsberg friskt i minne. Dette var også første 
året med sommerrenovasjon etter innføring av ny 
ordning. Med nøye planlegging og ekstra tiltak ble 
avfallsinnsamlingen gjennomført på en god måte 
gjennom sommeren. Resultatene har vist seg både 
med lavere restavfallsmengder, og økt mengde 
utsortert matavfall.  

En viktig og sentral prosess som har vært pågående 
gjennom hele året, har vært arbeidet med Vesars 
nye strategiplan for perioden 2025 – 2035.  
Føringene vi fikk fra eiermøte i april var tydelige: 
Vesar skal være fremoverlente, og fortsatt ha  
ambisiøse mål. Arbeidet med strategiplanen 
innebar en stor grad av involvering både internt og 
eksternt. Forslag til strategiplan ble sendt ut  

på høring til både eierkommuner, fylkeskommune 
og Statsforvalter etter sommeren, og det ble  
gjennomført dialogmøte hvor representanter fra  
alle høringsinstansene deltok. Her mottok vi verdi-
fulle innspill og tilbakemeldinger i forhold til planens 
ambisjonsnivå.  

I november arrangerte vi Ombruksuka i Vestfold for 
andre gang. Denne gangen nådde vi bredere ut, og 
det ble gjennomført godt over femti ulike arrange-
menter rundt om i kommunene våre. Lag, foreninger 
og andre aktører stilte opp med både engasjement 
og kreativitet, og bidro til en flott uke med fokus på 
både ombruk, redesign og reparasjoner. Ombruk 
er også noe som vekker engasjementet internt hos 
våre ansatte, og vi hadde en egen reparasjonskveld 
som ble en hyggelig og sosial stund med symaskiner, 
tekstillim og god stemning. 

Formidling og undervisning er en viktig del av 
arbeidet vi gjør, og vi jobber kontinuerlig for å 
utvikle undervisningsprogrammene i kunnskaps- og 
opplevelsessenteret vårt. I tillegg til de faste under-
visningsbesøkene fra 6. og 9. trinn har vi sammen 
med USN jobbet med å teste ut opplegg rettet mot 
barnehagebarn. 

Vi ser frem imot et nytt spennende år, med mange 
viktige og spennende prosjekter. Med engasjerte 
ansatte, eiere, leverandører og samarbeidspartnere 
står vi godt rustet til å jobbe videre med nye mål og 
oppgaver i året som kommer!

Andreas GillundPer Ole Bing-Jacobsen

Per Ole Bing-Jacobsen
Styreleder
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VÅRE MÅL 2021 - 2025

› 70 % materialgjenvinning innen 2025

› Bidra til at eierkommunene når klima- og miljømål på  
veien mot lavutslippssamfunnet

› Bidra til verdiskaping, arbeidsplasser og grønn  
konkurransekraft i regionen, spesielt innen bioavfall

VÅR VISJON

Vesar – nøkkelen  
til vårt fornybare 
samfunn

15 974
MATAVFALL 
HENTET I TONN

8 125
PAPP OG PAPIR 
HENTET I TONN

5 120
GLASS- OG METALL- 
EMBALLASJE HENTET I TONN

3 044
PLASTEMBALLASJE 
HENTET I TONN

22 609
RESTAVFALL 
HENTET I TONN

AVFALL HENTET HJEMME

55 355
TOTALT SAMLET INN FOR ALLE  
SEKS KOMMUNER I VESTFOLD 

MATERIALGJENVINNINGSGRAD

70% 2021  ➻	 66 %

2022  ➻	 67 % 

2023  ➻	 67 %

AVFALL SAMLET INN I KG PER INNBYGGER

477 2021  ➻	 521 kg

2022  ➻	 481 kg 

2023  ➻	 459 kg

*

4

NØKKELTALL

7
GJENVINNINGS- 
STASJONER

24
MILJØ- 
STASJONER

12
ANTALL
ANSATTE

6
EIER-
KOMMUNER

* Tønsberg, Færder, Holmestrand,  
Horten, Larvik

** Tønsberg, Færder, Holmestrand,  
Horten, Larvik, Sandefjord

**

258 071
INNBYGGERE I EIERKOMMUNENE

13 472
HYTTER I EIERKOMMUNENE

*
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Dette skjedde i 2024
ÅRET I TEKST OG BILDER

jan.
Supernytt på besøk
Hvor mye av det som havner i matavfallet er egentlig 
ren matsvinn? Dette var spørsmålet da NRKs nyhets- 
redaksjon for barn og unge kom på besøk for å lære 
mer om matavfallets reise. De lagde en lærerik  
reportasje om skillet mellom matsvinn og matavfall,  
og understreket at hvis man kan unngå å kaste mat, er 
det helt klart det beste!

LOOP inviterte oss til å dele
Vesar ble invitert til å holde et innlegg om hvordan vi 
jobber når vi skal kommunisere endringer til innbyggerne. 
Innlegget var en del av LOOP-dagene.

Henter inspirasjon hos andre
I løpet av året har vi latt oss inspirere av andre - særlig 
gjennom besøk hos lokale aktører som Revac og Norsk 
Tekstilgjenvinning. 

Det er gøy å se hva vi får til i Vestfold!

Sammen om ny strategi
Vi har i 2024 hatt en prosess med utarbeidelse av ny 
strategiplan. Det er gjennomført en rekke møter og  
workshops i forbindelse med dette arbeidet, og forslag  
til ny strategiplan for perioden 2021-2035 ble sendt ut  
på høring over sommeren.

Ny hentefrekvens
Kommunene Færder, Horten og Holmestrand innførte 4. ukers 
hentefrekvens i begynnelsen av mars. De fulgte etter Tønsberg 
som startet i slutten av 2023. Målet er økt materialgjenvinning 
fra innsamlingsordningen. 

Gjenåpning av Sogn
Vesar overtok ansvaret for Sogn gjenvinningsstasjon, 
som tidligere har vært driftet av Larvik kommune. 
16. mai kunne ordfører, Birgitta Gulla Løken, endelig 
klippe snoren og gjenåpne Sogn gjenvinningsstasjon 
etter en lenger oppussingsperiode. Svarstad barnehage 
gikk i tog og bidro med sang under åpningen.

Klare for vinteren
Alle renovatører fikk nye kjettinger og en gjennomgang 
av hvordan man legger dem på bilene. 

Dette ble gjort i god tid før vinteren, for å sørge for 
en så god renovasjon som mulig på vinterføret.

Lagfølelsen står sterkt
En fredag i året oppfordrer Barnekreftforeningen til å ta 
på favorittdrakten og delta på FotballtrøyeFredag. Det 
var en kjempefin fredag: alle tok på sine favorittdrakter, 
solen skinte og det var kake til lunsj. Vi er stolte av å 
være med i kampen mot barnekreft.

Hva skal kastes hvor – og hvorfor?
Gjennom ulike arrangementer for innbyggerne våre 
håper vi å inspirere flere til å prioritere kildesortering på 
hjemmebane. Tilbakemeldingene er at det er en lærerik 
opplevelse både for store og små. 

Yngste deltaker på vårens temakveld var 7 år og helt 
klart den mest miljøbevisste av de oppmøtte!

En bedre forståelse
Å vite hvor ting havner gir ofte en bedre forståelse av 
hvorfor vi gjør som vi gjør – og i år inviterte vi alle reno-
vatører med til Sirkel for å lære mer om hvor glass- og 
metallemballasje havner og hva det blir til. 

april

juni

sept.

mai

okt.

mai

mars

mai

nov.
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En viktig milepæl i vårt  
strategiske arbeid

MATERIALGJENVINNING 

I 2024 oppnådde vi 70 % materialgjenvinning. 
Vi har jobbet målrettet over flere år for å nå 
dette målet, og det siste året har vi sett  
resultater både av endret hentefrekvens og 
tiltak på gjenvinningsstasjonene.

Vesar har hatt mål om 70 % materialgjenvin-
ning i to strategiperioder. Det ble først lansert 
i strategiperioden 2016-2020, og deretter 
videreført i strategiplanen for 2021-2025. 

Tusen takk!
Vestfold har innbyggere som er blant de beste 
i landet til å kildesortere. Det hver og en av 
oss gjør, har stor betydning på materialgjen-
vinningsgraden for det som hentes hjemme 
og det som leveres på gjenvinningsstasjonen. 
I tillegg har vi dyktige og dedikerte renovatører, 
operatører og andre ansatte som henter avfall, 
tar imot kundene på gjenvinningsstasjonene, 
svarer kundene på telefon og e-post, og som 
jobber målrettet med prosjekter og løsninger 
for å få til en god avfallsordning her i Vestfold. 
Sammen bidrar vi til bedre sortering og økt 
materialgjenvinning – tusen takk!

Nye mål for fremtiden
I 2024 har vi jobbet med ny strategiplan og 
nye strategiske mål for selskapet. Konsekven-
sene av belastningen på miljø, natur og klima 

merkes lokalt, men vi ser det også andre steder 
i verden. Samtidig har vi en ressursknapphet 
på viktige natur-råvarer, som gjør at det blir 
viktig å finne nye måter å gjenvinne på for å 
ta vare på ressursene. Dette er forhold som 
danner et viktig bakteppe for Vesars strategi 
og mål fremover. 

Foreslåtte mål for Vesars strategiplan for 
perioden 2025 -2035:

➻ Oppnå 85 % materialgjenvinning innen 
2035

➻ Bærekraftig sirkulær matproduksjon 
gjennom lokal gjenvinning av biologisk 
avfall som hageavfall, rent returtrevirke og 
matavfall fra ettersorteringsanlegg med 
karbonlagring- og fangst. 

➻ Tilrettelegge for økt sirkulær omstilling, 
grønn verdiskapning og ombruk. 

Gjennom året har vi hatt en god involverings-
prosess både internt og eksternt. Endelig 
forslag til strategiplan ble den sendt ut på 
høring til eierkommuner, fylkeskommune og 
Statsforvalter, i tillegg til at det ble avholdt 
et dialogmøte hvor vi fikk nyttige innspill og 
tilbakemeldinger. Selskapets strategiplan 
behandles i generalforsamling juni 2025. 

Det hver og en av oss gjør,  
har stor betydning på  
materialgjenvinningsgraden. 
Se det store i det små.
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Smartere valg  
for fremtiden

OMBRUKSUKA 2024

For andre år på rad samlet Ombruksuka folk 
i hele Vestfold til aktiviteter og inspirasjon 
rundt ombruk, reparasjon og deling.

Samarbeid på tvers
En rekke aktører var involvert i gjennom- 
føringen av Ombruksuka – kommuner,  
bibliotek, idrettslag, frivillige organisasjoner, 
skoler og gjenbruksbutikker. Ved å sam- 
arbeide på tvers, klarte vi å skape et variert  
og tilgjengelig program for hele regionen.

Skaperglede og reparasjon
Et gjennomgående trekk ved årets ombruks- 
uke var ønsket om å gi nytt liv til ting vi  
allerede hadde fra før. Sykurs, reparasjons-
verksteder og inspirasjonsutstillinger på 
bibliotekene skapte rom for både kreativitet 
og praktisk læring. Framtiden i Våre Hender 
arrangerte også bytte- og reparasjonsmarked, 
der folk kunne reparere eller bytte klær og 
gjenstander i stedet for å kaste dem. Det Gule 
Hus samlet inn brukte håndklær og sydde 
gratis badeponchoer til dem som leverte inn 
– et populært tiltak med både miljøgevinst 
og praktisk verdi. I samarbeid med Caspari 
Artspace inviterte de også innbyggere til 
arrangementet Pimp My, hvor de besøkende 
kunne ta med et plagg eller en gjenstand de 
var litt lei av, og la en lokal kunstner gi det 
nytt liv. 

Bibliotekene arrangerte kreative verksted for 
barnefamilier, hvor blant annet utgåtte plakater 
fra Vesar ble brukt til å lage bokmerker. Disse 

arrangementene var veldig populære og har 
vært etterspurt i etterkant.

Bytte, låne og dele
Flere arrangementer la til rette for sirkulær 
ressursbruk i praksis. Klær, leker, bøker og 
sportsutstyr fikk nye eiere gjennom byttemar-
keder og utlånstjenester. DNT Ung arrangerte 
Grønn Fredag både i Tønsberg og Larvik, med 
fokus på reparasjon, bytte og salg av turutstyr.

Enkle grep i hverdagen
Flere serveringssteder ga rabatt på take-away 
kaffe og varme drikker til dem som hadde 
med egen kopp – en enkel, men effektiv 
påminnelse om hvordan vaner kan endres. 
Butikker og organisasjoner oppfordret til både 
klesbytte og reparasjon, og viste frem gode, 
bærekraftige alternativer.

Tankevekkende refleksjoner 
Bokbadene satte et tankevekkende preg på 
Ombruksuka. Marte Rostvåg Ulltveit-Moe  
og tidligere leder i Framtiden i våre hender, 
Anja Bakken Riise, deltok i en samtale med  
utgangspunkt i boken Kan det fikses? der  
reparasjon, systemendringer og håp i kli-
makrisens tid sto sentralt. Drepende kledelig 
av Niels Christian Geelmuyden – en kritisk 
og grundig gjennomgang av tekstilbransjens 
skyggesider, ble også løftet frem på et bok-
bad. Her fikk publikum innsikt i de globale 
konsekvensene av klesproduksjon, og ble 
samtidig inspirert til å ta mer bevisste valg 
som forbrukere. 

forskjellige arrangementer 
ble holdt under Ombruksuka 
2024 av aktører som  
kommuner, idrettslag, skoler 
og gjenbruksbutikker.

50+

Ombruksuka  
oppsummert
• 22. november til 1. desember 

• kreative verksteder, bokbad 
og foredrag, klesbyttekvelder, 
utstillinger og reparasjons-
verksteder – alle med mål 
om å fremme smartere 
ressursbruk og redusere 
avfall. 

Ombruksuka  
handler om de  

små valgene  
vi tar hver dag. 

 Se det store i det små.

Fremtidige redesignere  
i Færder
Ved symaskinene på sykurset hos Fritid Færder sitter det ti 
konsentrerte jenter – klare for å lage noe helt eget. Nesten 
alt de bruker av stoffer, knapper og glidelåser er basert på 
gjenbruk.

Én av deltakerne er Sanna på 13 år. – Jeg lager en toalettmap-
pe til bestemoren min! sier hun og viser stolt fram både innsi-
den og utsiden av mappen. – Da jeg så dette stoffet, tenkte jeg 
med én gang at det minnet meg om bestemoren min. Så da 
bestemte jeg meg for å lage en julegave til henne.

For Sanna er sykurset en mulighet til å prøve noe nytt – og 
mestre det. De voksne som hjelper til på kurset, er imponert 
over hvor raskt Sanna tar til seg rådene hun får underveis. 

– Jeg har sydd litt småting før, men aldri med symaskin, 
og i hvert fall ikke glidelås. Men her på kurset sa de bare: ”Da 
skal vi lære det nå!” Og så gjorde vi det. Det var faktisk ikke så 
vanskelig som jeg trodde, sier hun med et smil.

Et kurs bygget på gjenbruk og fellesskap
I forkant av kurset la Fritid Færder ut et innlegg på sosiale 
medier, hvor de ønsket seg stoffer, glidelåser, knapper og annet 
sytilbehør innbyggerne i kommunen ikke lenger hadde bruk for. 
Responsen lot ikke vente på seg.

– Vi ble helt overveldet av hvor mye fint vi fikk, forteller Lene 
Ingdal, som står bak kurset.

– Takket være alle som leverte inn materialer, og en fantas-
tisk gjeng frivillige, kan vi tilby ungdom et ordentlig sykurs hvor 
nesten alt som brukes er noe Færder-beboere har gitt videre. 
Det er veldig moro!

Redesign gir mestring og mening
Deltakerne får sy egne vesker, toalettmapper eller pysjbukser 
– for eksempel laget av gammelt sengetøy. Underveis får de 
både sytekniske råd og oppmuntring, og ikke minst: mest-
ringsfølelse.

- Det som er ekstra gøy er jo at når kursdeltakerne nå får 
mer syerfaring, kan de jo lettere reparere eller sy om egne 
klær. Det er jo bare fantasien som setter grenser, sier Lene. 
Sanna nikker ivrig ved siden av:

- Redesign er skikkelig kult! Og viktig. Man kan bruke gamle 
stoffer og knapper og lage noe helt nytt. Det er litt som å gi 
ting et nytt liv. 

Sanna Sundvor Rosingaunet
Borgheim ungdomsskole
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Et sted for engasjement  
og læring!

KUNNSKAP- OG
OPPLEVELSESSENTERET

I 2024 har Kunnskaps- og opplevelses- 
senteret ved Den Magiske Fabrikken fortsatt  
å være en viktig arena for å øke barn og unges 
kunnskap og holdninger knyttet til avfall, 
forbruk, miljø og klima. 

Mer enn 5000 besøkende
Senteret har hatt besøk av over 4500 elever 
og 500 lærere, hovedsakelig fra 6. og 9. trinn 
i kommunene Tønsberg, Færder, Horten, 
Holmestrand og Larvik. Undervisningen 
vektlegger kildesortering, kretsløp, ombruk og 
bærekraftig ressursbruk.  Vi har også tatt imot 
ca. 200 elever fra voksenopplæringen, mange 
av dem nyankomne i Norge, med fokus på 
praktisk opplæring i kildesortering og avfalls-
håndtering. 

Visuell og praktisk læring 
Et nytt og viktig element er en 16 meter lang 
illustrasjonsvegg som viser matavfallets reise 
fra husholdning, til drivstoff og produksjon av 
ny mat. På denne måten får besøkende se 
sammenhengen mellom valg i hverdagen og 
miljøpåvirkning. Dette gjør det også enklere å 
forklare hvordan matavfallet gjenvinnes til ny 
mat. Elevene får også se hvordan østerssopp 
dyrkes i biogjødsel og halm – et konkret  
eksempel på hvordan avfall blir til ny mat.

Formidling for andre
Vi har også bidratt med foredrag og deltakelse 
på ulike arrangementer, som Bakgårds- 
festivalen, Besteforeldrenes klimaaksjon  
og Åpen dag på brannstasjonen hvor vi  
hadde fokus på batterier og EE-avfall. Under  
Gjenvinnerdagen fikk lokalpolitikere innsikt i  
Vesar og Den Magiske Fabrikken sitt arbeid, 
gjennom både omvisning og aktiviteter. 
Sammen med Reklima har vi også arrangert 
to temakvelder for innbyggere, hvor de fikk 
lære om kildesortering og avfallets kretsløp. 

Tett samarbeid med USN
Samarbeidet med Universitetet i Sørøst- 
Norge er videreført, med mål om at alle lærer- 
og barnehagelærerstudenter skal besøke 
senteret i løpet av studieløpet. Det gir fremti-
dige lærere verktøy for å integrere bærekraft i 
undervisningen. Samarbeidet har resultert i et 
pilotprosjekt om kildesortering for barnehage-
barn, med mål om å gjøre bærekraft forståelig 
og relevant også for de mindre barna. 

Inspirasjon for fremtiden 
Gjennom kunnskapsdeling, samarbeid og 
praktiske eksempler har senteret gjort bære- 
kraft mer forståelig og engasjerende – og 
inspirert både barn, lærere og lokalsamfunn  
til å ta bevisste miljøvalg.

4 500
ELEVER

500
LÆRERE

850
ANDRE BESØKENDE

Besøkende på  
senteret opplever  

sirkulærøkonomi i 
praksis og ser at valgene 

man tar i hverdagen  
har stor betydning.

Se det store i det små.

Ved Kunnskaps- og opplevelsessenteret jobber det  
lærerstudenter fra USN, som tar imot 6. og 9.- trinns  
elever. Yannik begynte å jobbe hos oss høsten 2023,  
og sommeren i 2024 jobbet han også som ferievikar på 
Vesars kundeservice.

Hvordan syns du det er å jobbe ved Kunnskaps- og  
opplevelsessenteret?
– Det å jobbe som formidler er veldig gøy og spennende.  
Jeg møter nye ansikter hver dag, ulike klasser med mange  
forskjellige elever, og det synes jeg er veldig kult. Jeg synes det 
er fint å få være med på å utvikle elevene til å bli bærekraftige 
borgere. Elevene er kjempeflinke og kan som oftest mye om 
bl.a. kildesortering fra skolesammenheng eller fra foreldre. Det 
er spennende å ta tak i elevenes spørsmål rundt det å skulle 
kildesortere, og hvorfor vi enda ikke er i mål.

Kan du fortelle litt om hvordan det var å være ferievikar 
på kundeservice?
- Å jobbe på kundeservice synes jeg også var veldig gøy.  
Dagene på telefonen og foran pcen går veldig fort. Jeg snakket 
med mange hyggelige mennesker, som det var fint å kunne 
hjelpe enten med kildesortering, tømming av avfall eller hva 
det måtte være.  

 I tillegg så var det fint med trivelige kollegaer som alltid 
hjalp til dersom jeg trengte det, og som det alltid var hyggelig å 
spise lunsj med.

Om du oppsummerer 2024, hva er det morsomste du 
opplevde på jobb – årets høydepunkt?
- Det morsomste var nok å få besøk av barne- og ungdoms- 
skolen jeg selv gikk på – og møte de samme lærerne som jeg 
selv hadde når jeg gikk på skolen. 

Hvordan er du til å kildesortere, har du blitt flinkere til å 
sortere etter at du begynte her hos oss?
- Jeg har blitt veldig mye flinkere til å kildesortere. Det merker 
også foreldrene mine godt, og det har nok påvirket de også i 
positiv grad. Jeg er veldig opptatt av at alle de ulike avfallsty-
pene skal bli resirkulert riktig. Og det med plast på avveie er 
noe jeg syns er ille. Det er trist å se hvor mye plast som ligger 
strødd rundt, og ikke minst søppeløyene i Stillehavet. 

Yannik Krôgerrecklenfort
Kunnskaps- og  
opplevelsessenteret
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Trygg, effektiv og  
fremtidsrettet renovasjon

HENTEORDNINGEN

Vi har over lang tid hatt en god sorterings- 
ordning for avfall som hentes hjemme, og  
innbyggerne i Vestfold er blant de beste i  
landet til å kildesortere. I 2024 har vi jobbet 
med flere tiltak og prosjekter for å bedre  
sorteringen ytterligere. 

Endret hentefrekvens – gode resultater
Høsten 2023 endret vi hentefrekvensen for 
restavfall i Tønsberg, fra hver tredje til hver 
fjerde uke. Tønsberg var pilotkommune, og i 
mars 2024 ble ordningen også innført i  
Færder, Horten og Holmestrand. 

Vi ser at denne endringen gir resultater som 
forventet. Mengden restavfall har gått ned, 
samtidig som det er økning av sortert avfall 
og spesielt mengden matavfall har økt. 

Økt fokus på trafikksikkerhet
Vi har over tid jobbet systematisk for å  
forbedre trafikksikkerheten ved avfallsinn- 
samlingen, blant annet ved å redusere  
ryggeavstander og risikofylte situasjoner som 
påvirker sikkerheten for både innbygger og 
renovatør.

I Færder ble et omfattende prosjekt fullført i 
år, og et tilsvarende arbeid er nå i gang i  
Horten. Arbeidet gjøres i tett samarbeid med 
den enkelte kommune. For å få gjennomført 
nødvendige tiltak er vi også helt avhengige av 
god dialog med innbyggerne som er berørt. 
Her har vi fått gode erfaringer, gjennom å 
sende ut informasjonsskriv, gjennomføre 
befaringer og ha dialog underveis i prosessen. 
Dette er et viktig arbeid, og de aller fleste er 
positive til at vi setter trafikksikkerhet høyt og 
bidrar til å finne gode løsninger.

God planlegging, god sommer
I 2024 hadde vi ekstra fokus på sommer- 
renovasjonen, og brukte god tid på plan- 
legging i forkant. Med økt tilgjengelighet på 
biler – som en følge av endret hentefrekvens 
– fikk vi bedre kapasitet til å hente avfall 
hyppigere på særlig utsatte steder. 

I tillegg ble det gjennomført flere tiltak, blant 
annet merking av fellesbeholdere på utsatte 
steder med QR-koder. På den måten kunne 
både fastboende og besøkende enkelt melde 
inn når beholderne var fulle og det var behov 
for ekstra tømming. Dette resulterte i at 
avfallsinnsamlingen gjennom sommeren 
fungerte godt.

Direkte kommunikasjon der det skjer
For å nå innbyggerne på best mulig måte,  
satset vi på kommunikasjon der det faktisk 
skjer – hjemme ved avfallsbeholderen.  
Renovatørene har derfor fått utdelt melde- 
lapper som de kan henge på beholdere ved  
for eksempel feilsortering eller dersom  
beholderen er helt eller delvis utilgjengelig. 

Én av disse lappene handlet spesielt om 
sortering av glass- og metallemballasje. For 
å forbedre kvaliteten på denne avfallstypen, 
var det naturlig å kombinere utdeling av slike 
informasjonslapper med veiledning og opp- 
læring av renovatørene, som er henter avfallet 
hos abonnentene og gjennomfører en form 
for kvalitetskontroll. Opplæringen har foregått 
både internt og ved besøk hos Sirkels anlegg 
i Fredrikstad. Resultatet har vist seg med 
færre avvik og bedre sortering av glass- og 
metallemballasje. 

tonn avfall ble samlet inn hos 
våre innbyggere i 2024 *

30 201

Vesar har ansvaret for  
henteordningen i kommunene 
Tønsberg, Færder, Horten  
og Holmestrand. Selve  
innsamlingen håndteres  
av Norsk Gjenvinning  
Renovasjon, på vegne av 
Vesar. Innsamlingen foregår 
med renovasjonsbiler som 
går på biogass.

I Sandefjord og Larvik er det 
kommunene selv som har 
ansvaret for innsamling av 
husholdningsavfall. 

Avfallet som hentes hjemme 
hos innbyggerne er matavfall, 
plastemballasje, papp og 
papir, glass- og metall- 
emballasje og restavfall. 

Det er svært  
gode tegn på at 

innbyggerne  
sorterer mer og 

bedre – og at vi er 
på riktig vei. 

 Se det store i det små.

Det siste året har flere kommuner gått over til 4-ukers 
hentefrekvens, og arbeidet med trafikksikkerhet er trappet 
opp. Vi har snakket med renovasjonssjefen om årets  
høydepunkter, utfordringer og veien videre mot en tryggere 
og mer bærekraftig renovasjonstjeneste.

Hva var årets høydepunkt for deg i 2024?
– At endringer vi har måttet innføre, har gått så bra, takket 
være godt samarbeid både med kommunene og innbyggerne.

De tre kommunene Færder, Holmestrand og Horten innførte 
4-ukers hentefrekvens mot slutten av første kvartal 2024. Det 
gikk veldig fint. 

I tillegg har vi jobbet kontinuerlig med å bedre trafikksikker-
heten i Færder, og nå har vi også startet tilsvarende prosjekt i 
Horten. Dette er viktig arbeid for renovatørene og innbyggerne 
– renovasjonen i Vestfold skal være så trygg som mulig.

Er det noe som har overrasket deg?
- At mange fremdeles kaster batterier, stekepanner, bremse- 
skiver og knust glass i beholderen for glass- og metallemballasje. 
Vi har en vei å gå for å tydeliggjøre hva som faktisk regnes som 
emballasje i begrepet ’glass- og metallemballasje’. Det samme 
gjelder plastemballasje, hvor vi også får inn mye som ikke 
egentlig er emballasje. 

Dette er ting vi jobber med hele tiden. I høst tok renova-
tørene og de som jobber med kundeservice, turen til Sirkels 
anlegg for å se hvordan gjenvinning av glassemballasje foregår. 
Turer som dette engasjerer og gjør at vi i enda større grad kan 
bevisstgjøre innbyggerne, både på telefon og ute i felt. 

Hva motiverer deg i jobben din?
- Å vite at det vi gjør, faktisk nytter. Det er krevende å få fjernet 
myten om at alt havner i samme haug og blir brent til slutt, 
men det er jo nettopp derfor jobben vår er så viktig. 

– Når vi ser at vi tar små steg fremover hele tiden, og at vi 
faktisk gjør en forskjell – da er det lett å holde motivasjonen 
oppe. 

Hva blir viktig for deg i året som kommer?
– Det er først og fremst å redusere mengden restavfall. Det har 
stor betydning både for klima og økonomi, og å holde renova-
sjonsgebyret så lavt som mulig. Samtidig skal vi ha fullt fokus 
på trafikksikkerhet i hele regionen, og jobbe for at det skal 
være enkelt for innbyggerne å sortere riktig.

Trond Børge Sille
Renovasjonssjef

materialgjenvinning *

63 % 

* Færder, Horten, Holmestrand og Tønsberg
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Sortering lønner seg  
– også på gjenvinningsstasjonene

BRINGEORDNINGEN

Nesten halvparten av husholdningsavfallet 
som håndteres av Vesar kommer inn på 
gjenvinningsstasjonene, som derfor har en 
viktig rolle i den samlede avfallsordningen 
for innbyggerne. Her kan de levere avfall som 
ikke omfattes av henteordningen hjemme. 
Dette gjelder særlig større gjenstander, samt 
avfall som oppstår ved oppussing eller større 
opprydninger.

Sorteringsordningen på gjenvinningsstasjo-
nene er lagt opp til at det skal lønne seg å 
sortere avfallet. Det er gratis å levere det aller 
meste, man betaler kun for restavfallet. Dette 
bidrar til at det er lønnsomt for innbyggerne 
å sortere grundig før levering. I 2024 hadde 
vi en materialgjenvinningsgrad på 80 % på 
våre gjenvinningsstasjoner, takket være god 
sortering fra innbyggerne og ikke minst god 
veiledning fra de dyktige operatørene som 
jobber på gjenvinningsstasjonene. 

Nyåpning av Sogn gjenvinningsstasjon
I 2024 overtok Vesar ansvaret for Sogn gjen-
vinningsstasjon, etter en grundig oppussing. 
Sogn har tidligere vært driftet av Larvik  
kommune. Dermed drifter Vesar nå to gjen-
vinningsstasjoner i Larvik: Grinda og Sogn.
Sogn gjenvinningsstasjon er i hovedsak for 
innbyggerne i Lardal, og den har en mer 

beskjeden drift enn de andre stasjonene i 
Vestfold. 

Er det brukbart? 
.. Da skal det egentlig ikke leveres til gjenvin-
ningsstasjonen. For å redusere belastningen 
på klima og miljø, må vi i enda større grad bli 
flinke til å ta vare på det vi har. 

Det aller beste er om brukbare ting kan 
benyttes om igjen av noen andre som har 
bruk for det.  Derfor oppfordrer vi innbyggerne 
våre til å gi bort eller selge brukbare gjen-
stander, slik at andre kan ha glede av dem, 
fremfor at de kastes på gjenvinningsstasjonen. 
Gjenbruksbutikker, loppemarkeder og andre 
ombruksarenaer som Finn.no eller Tise er 
gode alternativer!

Ombruksuka, som ble arrangert for andre 
gang i Vestfold 2024, er et viktig tiltak for å 
løfte frem ombruk, redesign og reparasjon. 
Gjennom å være initiativtaker for Ombruksuka 
kan vi øke bevisstheten blant innbyggerne 
våre og påvirke dem til å ta mer bærekraftige 
valg – og samtidig også fremme et mer  
sirkulært og bærekraftig næringsliv.

tonn avfall ble levert inn til 
våre 7 gjenvinningsstasjoner 
i 2024.

53 919

Vesar har ansvaret for drift 
av syv gjenvinningsstasjoner 
i kommunene Tønsberg,  
Færder, Horten og  
Holmestrand. Driften av 
gjenvinningsstasjonene  
inklusiv bemanning og  
ansvar for behandling av  
avfallet, er konkurranse- 
utsatt.  

Vesar har også ansvar for 
over 20 ubemannende 
miljøstasjoner for levering av 
farlig avfall.

Et mer bevisst  
forhold til forbruk,  

ombruk og sortering  
vil være avgjørende for 

at vi skal få en mer  
bærekraftig framtid.

Se det store i det små.

Å sende mest mulig til materialgjenvinning er selve  
kjernen i jobben vår, og i 2024 kunne vi feire resultater vi 
er stolte av, sier gjenvinningssjef i Vesar med et smil. Vi tok 
en prat med han om høydepunkter, dubbet TV-opptreden, 
og hvorfor 2025 blir et viktig år for videre utvikling.

Hva var årets høydepunkt for deg i 2024?
– Det må jo være at vi nådde en imponerende andel sendt til 
materialgjenvinning. Det er jo dette vi jobber for hver eneste 
dag! Men når jeg ser tilbake, er det spesielt ett prosjekt som 
gjorde litt inntrykk: På Skoppum har vi et prosjekt der ombruk-
bare gjenstander settes til side, og så får Horten kommune gå 
gjennom og pakke dette klart til mennesker i lokalmiljøet som 
trenger det. Et ekte vinn-vinn-vinn-prosjekt! Det handler om 
miljø, sosialt ansvar og ressursutnyttelse – alt i ett.

Og det mest uventede som skjedde?
– Å bli dubbet på ukrainsk TV, faktisk! Det kom en journalist fra 
Ukraina som jobbet som frilanser her. Hun ønsket å å lage en 
reportasje om kildesortering i Norge, og jeg ble intervjuet om 
hvordan systemet fungerer her på våre gjenvinningsstasjoner. 
Jeg trodde det skulle tekstes, men plutselig var stemmen min 
byttet ut – og jeg snakket flytende ukrainsk. Morsomt å se i 
etterkant!

Hva motiverer deg i jobben din?
– Det at vi stadig oppnår gode resultater er jo hyggelig, men 
det som virkelig inspirerer meg, er at vi aldri hviler på dem, 
men snarere pusher oss til å bli enda bedre. 

– Jeg er også utrolig stolt av alle som jobber på gjenvin-
ningsstasjonene. Nå har nesten alle våre faste operatører 
enten tatt, eller er i ferd med å ta, fagbrev i gjenvinningsfaget. 
Det betyr mye for kvaliteten på tjenestene vi tilbyr. Også må 
jeg trekke fram driftslederne våre. De er engasjerte, faglig 
sterke og uvurderlige for at stasjonene våre fungerer så godt 
som de gjør.

Hva blir viktig for deg i året som kommer?
– I 2025 skal vi fortsette å støtte driftslederne, og sørge for at 
stasjonene våre er velfungerende og brukervennlige. Nå skal vi 
øke åpningstidene med 45 minutter på mandagene i høysesong. 
Jeg er spent på hvordan det blir tatt i mot. 

– Vi skal fortsette å se det store i det små. Det ligger mye 
kraft i de små valgene folk gjør hver dag. Vår jobb er å legge til 
rette for at disse valgene blir så enkle og effektive som mulig.

Magnus Pedersen Ofstad
Gjenvinningssjef

materialgjenvinning 

80 %
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Vi skal bidra ved å arbeide for avfallsløsninger 
som reduserer klimagassutslippene fra både 
husholdningene, næringslivet og landbruket 
ved utvikling av gode sirkulære avfallsløs-
ninger. Vesar har en relativt liten påvirkning 
på selve mengden avfall som produseres 
gjennom året. Men vi har stor innvirkning på 
løsninger for avfallsbehandling og transport-
løsninger som benyttes. Gjennom rollen som 
offentlig bestiller skal vi stille miljøkrav som 
bidrar til å utvikle markeder for produkter 
laget av resirkulerte produkter og råvarer og 
drivstoff produsert på avfall (biogass). Men det 
er viktig å huske at selv om klimaregnskapet 
viser klimagevinst er det aller beste varig bruk 
av eksisterende produkter. Vesar sitt klima-
regnskap gjenspeiler verdien av å benytte 
material som er materialgjenvunnet kontra 
jomfruelige produkter.

Vesars klimaregnskap for 2024 viser at vi  
har en betydelig klimagevinst knyttet til  
tjenestene våre, med en total klimagevinst  
på 65 478 tonn CO2–ekvivalenter. Dette til-
svarer 600 kg CO2–ekvivalenter pr tonn avfall 
og 253,7 kg CO2–ekvivalenter pr innbygger. 
Begrepet klimagevinst» benyttes ved omtale 
av total for positive og negative verdier  
(utslipp og gevinst). 

Sammenlignet med i fjor er dette en økning 
i klimagevinst på 4,2 tonn CO2e (6,87%). 
Hovedårsaken til økningen av klimanytte 
er at fjorårets totale avfallssammensetning 
(+3,91%) har bedre klimagevinst enn 2023. 
Utslipp er angitt med negative verdier, mens 
gevinster er angitt med positive verdier.

Klimagevinsten fra gjenvinningen av matav-
fallet er svært høy som følge av behandlingen 
som skjer i biogassanlegget Den Magiske 
Fabrikken. Her blandes matavfallet med  
flytende husdyrgjødsel fra landbruket i 
Vestfold istedenfor med vann. Matavfallet og 
husdyrgjødselen gjenvinnes til klimavennlig 
biogass, biogjødsel og fornybar CO2. Bio-
gjødselen benyttes i landbruket i Vestfold til 
produksjon av ny mat, slik at næringsstoffene 
fra matavfallet ikke går tapt. 

Klimaregnskapet er ikke revidert av  
selskapets eksterne revisor.

Våre tjenester bidrar til
klimagevinst 

KLIMAREGNSKAP

Norge skal redusere sine 
klimautslipp med 50 til  
55 % innen 2030. Våre  
eierkommuner har derfor  
økt sitt fokus på dette, og  
det er utarbeidet regionale 
og kommunale klimaplaner 
der avfall inngår. Et av  
Vesars strategiske hoved- 
mål er at vi skal bidra til at 
eierkommunene når sine 
klima- og miljømål på veien 
mot lavutslippssamfunnet. 

Klimaeffekt - målt i kg CO2-ekv. per tonn avfall. 2024.  
Positiv verdi er klimagevinst, negativ er klimautslipp. 
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FØLGENDE TRANSPORTER FOREGÅR PÅ BIOGASS:

✤ Renovasjonsbilene
✤	Restavfall fra omlastingshall til forbrenning til Østfold
✤	Glass- og metallemballasje fra omlastingshall til Sirkel i Fredrikstad
✤	73 % av avfallet fra gjenvinningsstasjonene ble transportert på biogass



2120

 ÅRSRAPPORT 2024    VESTFOLD AVFALL OG RESSURS AS  ÅRSRAPPORT 2024    VESTFOLD AVFALL OG RESSURS AS

VIRKSOMHETENS ART OG TILHOLDSSTED
Vestfold Avfall og Ressurs AS (Vesar) er et aksjeselskap eid av 
kommunene Holmestrand, Horten, Larvik, Færder, Sandefjord 
og Tønsberg.

Selskapets formål er å ivareta oppgaver innen avfallshåndtering 
for kommunene i Vestfold. Selskapet skal inngå avtaler om 
håndtering av husholdningsavfall på vegne av eierkommunene, 
og kommunene skal overlate ansvaret for de nevnte oppgaver 
til selskapet. Selskapet skal videre drive planleggings-,  
opplærings- og informasjonsvirksomhet, og det kan påta seg 
andre oppgaver knyttet til avfallshåndtering for eier- 
kommunene, herunder investere i andre selskaper.

Sandefjord og Larvik kommune håndterer innsamlingen av 
husholdningsavfall gjennom egne kontrakter. Selskapets  
administrasjonskontor er i Rygg Miljøpark, Taranrødveien 95 B 
i Tønsberg.

ÅRETS UTVIKLING I AVFALLSMENGDE
Total avfallsmengde har hatt en økning fra 2023 til 2024, på 
3 % fra 105.709 tonn i 2023 til 109.275 tonn i 2024.  Hvor 
av 76.173 tonn er sendt til materialgjenvinning og 351 tonn er 
levert til ombruk. 
 
REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET
Aktiviteten i selskapet har i 2024, i all vesentlighet vært innen-
for lovpålagt kommunal renovasjon, dvs. selvkostområdet. 
Driftsinntektene i 2024 endte på MNOK 253,0 mot MNOK 
254,1 i 2023. Selskapets inntekter er regulert av selvkost- 
prinsippet og følger utviklingen i selskapets kostnader for  
utførte tjenester. Inntekten avregnes på årsbasis slik at de  
faktiske kostnadene dekkes av eierkommunene på vegne av 
deres innbyggere.

Samlede behandlingskostnader utgjorde MNOK 214,9 i 2024 
mot MNOK 215,4 i 2023. Samlede administrasjonskostnader 
utgjorde MNOK 16,7 i 2024 mot MNOK 17,7 i 2023. De totale 
kostnader innenfor selvkostområdet utgjorde MNOK 253,0 i 
2024 mot MNOK 254,1 i 2023. Reduksjonen sammenlignet 
med 2023 knytter seg i hovedsak til innføring av 4 ukers  
hentefrekvens og økte papirpriser i spotmarkedet. 

Resultatregnskapet viser driftskostnader på MNOK 244,6 og 
finanskostnader MNOK 6,5, totalt MNOK 251,1. Beløpsmessig 
differanse på MNOK 1,9 i forhold til de kostnader som er  
henførbare i tråd med selvkostprinsippet, skyldes regnskaps-
messig behandling av leieavtalene. Leieavtalene behandles 
som finansiell leasing og legger til grunn lengre sannsynlig leie-
periode enn i de kontraktsfestede leieavtalene og påvirker slik 

at resultatet avviker fra selvkostprinsippet. Finanskostnadene 
på MNOK 6,5 og avskrivningene på MNOK 11,3 er i hovedsak 
knyttet til de finansielle leieavtaler. Årsresultatet for året 2024 
ble kr 2 010 495 mot kr 2 644 462 i 2023.

Selskapet eier ikke bygg eller anlegg, men har inngått lang- 
siktige leieavtaler. Regnskapsmessig behandles leie av  
bygninger og anlegg som finansiell leasing, der de langsiktige 
forpliktelsene er oppført som langsiktig gjeld. Tilsvarende er 
bruksretten til byggene og anleggene oppført som anlegg-
smidler. I tillegg til gjenvinningsstasjoner er også kontorbygg, 
samt biloppstillingsplass for renovasjonsbiler og omlast-
ningsstasjon på Rygg Miljøpark, innarbeidet som finansielle 
leieavtaler. Selskapets langsiktige gjeld er knyttet til fremtidig 
forpliktelse som gjelder finansiell leasing av bygg og anlegg 
på Rygg Miljøpark og gjenvinningsstasjonene per 31.12.2024 
utgjør dette MNOK 126,3 mot MNOK 137 per 31.12.2023. 
Egenkapitalen per 31.12.2024 er på kr 18 319 891 mot  
kr 16 309 396 per 31.12.2023. Etter styrets oppfatning er 
selskapets soliditet og likviditetssituasjon tilstrekkelig pr. 
31.12.2024, sett i sammenheng med at selskapets aktivitet i  
all vesentlighet er innenfor selvkostområdet.

RETTVISENDE BILDE
Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av Vesar 
sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Admin-
istrasjonen og styret er ikke kjent med vesentlige hendelser i 
periodene fra balansedagen til avleggelse av årsregnskapet.

ARBEIDSMILJØ, LIKEBEHANDLING OG SYKEFRAVÆR
Arbeidsmiljøet er godt med lavt sykefravær. Det er et kontin-
uerlig fokus på avbøtende tiltak i forhold til arbeidssituasjo-
nen, bl.a. gjennom å tilrettelegge fysiske forhold, ergonomi og 
arbeidsbelastning. 

Selskapet tilstreber likebehandling og praktiserer lik lønn for likt 
arbeid i et felles karrieresystem. Det er pr 31.12.2024 11,4 faste 
årsverk i selskapet, fordelt på åtte kvinner og fire menn. Daglig 
leder er mann. Styret har bestått av fire menn og tre kvinner. 
Selskapet jobber videre for at man i alle prosesser knyttet til 
ansatte og rekruttering likebehandler uavhengig av etnisitet, 
tro, kjønn og seksuell legning. Selskapet fører oversikt over 
sykefravær blant ansatte. Samlet sykefravær var i 2024 på  
4,63 %. Korttidsfravær utgjør 2,47 % og langtidsfraværet var  
på 2,16 %.

ÅPENHETSLOVEN, SAMARBEIDSPARNTERE  
OG YTRE MILJØ
Vesar omfattes av åpenhetsloven, som har som formål å 
fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneske- 

Styrets beretning for driftsåret 2024 

rettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vesar er et bestiller- 
selskap som i all hovedsak kjøper varer og tjenester etter 
regelverket om offentlige anskaffelser, og dette regelverket stiller 
krav til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige  
arbeidsforhold. Vesars siste redegjørelse etter åpenhetsloven 
ble vedtatt av styret 18.02.2025, og ligger på Vesars nettside.  
Vesars internkontroll er bygd opp ved at man stiller krav og 
følger opp at Vesars leverandører har operative intern- 
kontrollsystem (HMS og kvalitet). Det gjøres egne risikobaserte 
revisjoner for å påse at arbeidsmiljølovens krav i forhold til 
lønns- og arbeidsbetingelser er ivaretatt og at andre klima-  
og miljøkrav i kontrakten følges. 

Vesar er ledende i Norge på materialgjenvinning av husholdnings- 
avfall og har en betydelig klimagevinst knyttet til tjenestene 
som utføres, bl.a. basert på materialgjenvinningen av avfallet 
og ved at det stilles krav til bruk av biogass som drivstoff i våre 
transportoppdrag.  

Vesar transporterer i hovedsak alt avfall med biogass som 
drivstoff. Selskapets mål om 70 % materialgjenvinning innen 
2025 ble nådd i år. Vesar har forbedret resultatene på material-
gjenvinningsgraden gjennom blant annet endret hentefrekvens 
for restavfall og ettersortering av restavfall fra gjenvinnings- 
stasjonen som ledd i produksjon av brensel for Norcem’s  
sementproduksjon. I mars 2024 ble ny innsamlingsordning 
med 4 ukers hentefrekvens for restavfall startet opp i Færder-, 
Horten- og Holmestrand kommuner. Sandefjord- og Larvik 
kommune startet opp ny innsamlingsordning 1. januar 2025. 

Vesar jobber kontinuerlig for å stimulere til bruk av de beste 
miljøløsningene på transport, gjennom å stille høye miljøkrav i 
inngåtte kontrakter. Dette er med på å bidra til en utvikling av 
markedet for langtransport på biogass. Tiltakene er i tråd med 
avfalls- og gjenvinningsbransjens veikart for sirkulær økonomi.

Dagens virksomhet anses isolert sett ikke å bidra til forurensning 
av ytre miljø, og Vesar stiller strenge krav til at selskapets 
samarbeidspartnere forholder seg til pålagte tillatelser fra reg-
ulerings- og forurensningsmyndigheter. Vesar er en miljøfyr-
tårnbedrift. Det betyr at vi har gjennomført en miljøanalyse og 
oppfylt definerte bransjekrav som kreves for å bli sertifisert som 
Miljøfyrtårn.

FORTSATT DRIFT
Styret bekrefter i tråd med regnskapsloven § 3-3 a at  
forutsetningene for fortsatt drift er til stede og årsregnskapet  
er satt opp under denne forutsetning.

FORSIKRING FOR STYRETS MEDLEMMER  
OG DAGLIG LEDER
Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder 
for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner. 
Forsikringen er tegnet i KLP.

DISPONERING AV OVERSKUDD
Selskapet gikk i 2024 med et overskudd på kr 2 010 495.  
Styret foreslår at overskuddet overføres til annen egenkapital. 

Runar A. Larsen
Nestleder

Per Ole Bing-Jacobsen
Styreleder

Anne G. Holmsen
Styremedlem

Anne M. Lindseth
Styremedlem

Tor Steinar Mathiassen
Styremedlem

Margareth Horn
Styremedlem

Andreas Gillund
Daglig leder

Knut Christian Høvik
Styremedlem

  Tønsberg

 18. februar 2025

Styrets beretning er signert elektronisk
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DRIFTSINNTEKTER   
Tjenester levert 2 236 357 734 236 454 662
Tjenestegodtgjørelse 2 16 677 291 17 654 802
Sum driftsinntekter  253 035 025 254 109 464
 
DRIFTKOSTNADER
Varekostnad 2, 3 214 895 960 215 436 451
Lønnskostnad 4, 16 11 599 524 11 596 404
Avskrivning 2, 7 11 280 159 10 187 307
Annen driftskostnad 3, 4 6 796 609 6 794 927
Sum driftskostnader  244 572 252 244 195 089
Driftsresultat  8 462 773 9 914 375
 
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Annen finansinntekt  931 822 293 920
Annen finanskostnad 3 7 384 100 7 563 833
Netto finansposter  -6 452 278 -7 269 913

Ordinært resultat før skattekostnad 9 2 010 495 2 644 462
Årsresultat  2 010 495 2 644 462
     
OVERFØRINGER OG DISPONERINGER
Overføringer annen egenkapital 14 2 010 495 2 644 462

Resultatregnskap 2024

Regnskap  
& noter

 NOTE 2024 2023

Balanse 2024

EIENDELER
Anleggsmidler
Varige driftsmidler
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 7 145 498 466 154 110 024
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol. 7 1 087 046 1 196 731
Sum varige driftsmidler  146 585 512 155 306 755
 
Finansielle anleggsmidler
Investeringer i tilknyttet selskap 9 108 100 108 100
Andre fordringer 16 1 014 927 953 879
Sum finansielle anleggsmidler  1 123 027 1 061 979
Sum anleggsmidler  147 708 539 156 368 734

Omløpsmidler
Varer 8, 10 3 339 066 1 755 169

Fordringer
Kundefordringer 11 2 808 677 31 868 043
Andre fordringer 11, 12 1 526 048 1 365 954
Sum fordringer  4 334 725 33 233 997
 
Bankinnskudd, kontanter og lignende 4, 13 35 787 951 18 260 305
Sum omløpsmidler  43 461 742 53 249 471
Sum eiendeler  191 170 281 209 618 205

EGENKAPITAL
Innskutt egenkapital
Aksjekapital 14, 15 262 000 262 000
Overkurs 14 6 952 6 952
Sum innskutt egenkapital  268 952 268 952
 
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 14 18 050 939 16 040 444
Sum egenkapital  18 319 891 16 309 396

GJELD
Avsetninger for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 16 2 563 993 2 220 643

Annen langsiktig gjeld 
Øvrig langsiktig gjeld 17, 18, 19 126 373 118 136 951 208
 
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 11, 20 24 535 926 43 203 781
Skyldige offentlige avgifter 4 3 034 605 3 534 056
Annen kortsiktig gjeld 13, 14 16 342 748 7 399 121
Sum kortsiktig gjeld  43 913 279 54 136 958

Sum gjeld  172 850 390 193 308 809
 
Sum egenkapital og gjeld  191 170 281 209 618 205

 NOTE 2024 2023
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Kontantstrøm 2024

NOTE 1   REGNSKAPSPRINSIPPER
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med 
regnskapslovens bestemmelser og god 
regnskapsskikk. 

Datterselskap/tilknyttet selskap
Datterselskapet og tilknyttede selskaper 
vurderes etter kostmetoden i selskaps- 
regnskapet. Investeringen er vurdert til 
anskaffelseskost for aksjene med mindre 
nedskrivning har vært nødvendig. Det er 
foretatt nedskrivning til virkelig verdi når 
verdifall skyldes årsaker som ikke kan 
antas å være forbigående og det må anses 
nødvendig etter god regnskapsskikk.  
Nedskrivninger er reversert når grunnlaget 
for nedskrivning ikke lenger er til stede

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført 
samme år som det er avsatt i datter-
selskapet. Overstiger utbytte andel av 
tilbakeholdt resultat etter kjøpet, represen-
terer den overskytende del tilbakebetaling 
av investert kapital, og utdelingene er 
fratrukket investeringens verdi i balansen. 
 
Driftsinntekter
Selskapet avregner sine tjenester etter 
selvkostprinsippet jf. veileder om bereg- 
ning av kommunale avfallsgebyr, M-258. 
Eierkommunene faktureres for sin andel av 
Vesars budsjetterte kostnader ved leverte 
husholdningsavfall samt tjeneste- 
godtgjørelse. De faktiske kostnadene 
avregnes på årsbasis. 
 
Klassifisering og vurdering av  
balanseposter 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter 
poster som forfaller til betaling innen ett år 
etter balansedagen, samt poster som  
knytter seg til varekretsløpet. Øvrige 
poster er klassifisert som anleggsmiddel/
langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av an-
skaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig 
gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
etableringstidspunktet. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelses- 
kost, men nedskrives til virkelig verdi ved 
verdifall som ikke forventes å være for-

bigående. Anleggsmidler med begrenset 
økonomisk levetid avskrives planmessig. 
Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt 
beløp på etableringstidspunktet.   
 
Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er 
oppført i balansen til pålydende etter 
fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av 
individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige 
kundefordringer en uspesifisert avsetning 
for å dekke antatt tap. 
 
Varebeholdninger
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til 
laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. Anskaffelseskost vurderes etter 
FIFO-prinsippet. Egentilvirkede ferdig- 
varer og varer under tilvirkning er vurdert 
til full tilvirkningskost. Det foretas ned-
skriving for påregnelig ukurans. 
 
Varige driftsmidler 
Varige driftsmidler balanseføres og 
avskrives over driftsmidlets forventede 
økonomiske levetid. Direkte vedlikehold 
av driftsmidler kostnadsføres løpende 
under driftskostnader, mens påkostninger 
eller forbedringer tillegges driftsmiddelets 
kostpris og avskrives i takt med drifts-
midlet. Dersom gjenvinnbart beløp av 
driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi 
foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. 
Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto 
salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er 
nåverdien av de fremtidige kontantstrøm-
mene som eiendelen vil generere.
 
Leasing/leieavtaler
Leiekontrakter på leie av driftsmidler som 
leies på betingelser som i det vesentlige 
overfører økonomisk risiko og kontroll til 
selskapet (finansiell leasing), balanseføres 
under varige driftsmidler, og tilhørende 
leieforpliktelse medtas som forpliktelse 
under rentebærende langsiktig gjeld til 
nåverdien av leiebetalingene. Driftsmidde-
let avskrives planmessig, og forpliktelsen 
reduseres med betalt leie etter fradrag for 
beregnet rentekostnad.

Pensjoner
Pensjonskostnader og pensjons- 
forpliktelser beregnes etter lineær opp- 
tjening basert på forventet sluttlønn. 
Beregningen er basert på en rekke forut-
setninger herunder diskonteringsrente, 
fremtidig regulering av lønn, pensjoner og 
ytelser fra folketrygden, fremtidig avkast-
ning på pensjonsmidler samt aktuarmessige 
forutsetninger om dødelighet og frivillig 
avgang. Pensjonsmidler er vurdert til 
virkelig verdi og fratrukket i netto pens-
jonsforpliktelser i balansen. Endringer i 
forpliktelsen som skyldes endringer i  
pensjonsplaner fordeles over antatt 
gjenværende opptjeningstid. Endringer i 
forpliktelsen og pensjonsmidlene som  
skyldes endringer i og avvik i beregn-
ingsforutsetningene (estimatendringer) 
fordeles over antatt gjennomsnittlig gjen-
værende opptjeningstid hvis avvikende 
ved årets begynnelse overstiger 10 % av 
det største av brutto pensjonsforpliktelser 
og pensjonsmidler. 
 
Skatt
Selskapet forutsettes drevet uten å ha 
erverv til formål, samtidig som det tar sikte 
på å oppnå resultater som sikrer forsvarlig 
drift. Med dette som bakgrunn er selskapet 
etter søknad til Tønsberg ligningskontor, 
innvilget status som skattefri innretning.
 
Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet 
etter den indirekte metode. Kontanter og 
kontantekvivalenter omfatter kontanter, 
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide 
plasseringer.
 
Bruk av estimater
Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold 
til god regnskapsskikk forutsetter at 
ledelsen benytter estimater og forut- 
setninger som påvirker resultatregnskapet 
og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, 
samt opplysninger om usikre eiendeler  
og forpliktelser på balansedagen. 
 
Betingede tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, kostnadsføres løpende.
 

Noter 2024

Anne M. Lindseth
Styremedlem

Anne G. Holmsen
Styremedlem

Margareth Horn
Styremedlem

Tor Steinar Mathiassen
Styremedlem

Per Ole Bing-Jacobsen
Styreleder

Runar A. Larsen
Nestleder

Andreas Gillund
Daglig leder/adm.dir. 

Knut Christian Høvik
Styrelemedlem

 NOTE 2024 2023

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Resultat før skattekostnad  2 010 495 2 644 462
Ordinære avskrivninger  11 280 159 10 187 306
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld  11 616 291 -4 187 470
Forskjeller i pensjonsmidler/-forpliktelser  343 350 -1 168 727
Endring i andre tidsavgrensningsposter  5 414 357 -4 679 056
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  30 664 652 2 796 515
 
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler  -2 558 916 -586 137 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -2 558 916 -586 137
 
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld  -10 578 090 -12 539 390
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  -10 578 090 -12 539 390

Netto endring i likvider i året  17 527 646 -10 329 012
Kontanter og bankinnskudd per 01.01  18 260 305 28 589 317
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12  35 787 951 18 260 305

Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld knytter seg til leieavtaler  
behandlet som finansielle leieavtaler i årsregnskapet.

31. desember 2024

 18. februar 2025

Årsregnskapet er signert elektronisk
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Beskrivelse Tjenester levert Tjenestegodtgjørelse Sum
Behandlingskostnader 1) 4) 218 461 933 - 218 461 933  
Personalkostnader -   11 599 524   11 599 524   
Ordinære avskrivninger -   233 799    233 799   
Annen driftskostnad  1 119 060 5 677 551  6 796 611   
Netto finansposter (bokført) -  -877 546 -877 546   
Kapitalkostnader (beregnet) 2) -   43 962  43 962  
Sum drifts- og finanskostnader 219 580 992  16 677 291  236 258 282  
Fakturert 3)  224 931 274   19 299 999  244 231 273   
Avregning 31.12  -5 350 282  -2 622 709 -7 972 668   
Sum driftsinntekter 219 580 992  16 677 291  236 258 604
Omsetning gjenvinningsstasjoner 4)  16 776 742 - 16 776 742    
Sum omsetning  236 357 734  16 677 291    253 035 025    

1.  Beløpsmessig avvik mot regnskapslinjen Behandlingskostnader skyldes regnskapsmessig håndtering av leie av gjenvinningsstasjoner. Det er i den  
regnskapsmessige behandlingen (finansiell leasing) lagt til grunn en lengre sannsynlig leieperiode enn i de kontraktsfestede leieavtalene.

2.  Kapitalkostnader knyttet til investeringer er fakturert kommunene ved avregningen. Rentefaktor er lik gj.sn 5 årlig swap-rente for regnskapsåret på 3,85 % 
tillagt 0,5 %

3.  Tjenestene faktureres a-konto hver måned iht. budsjett for året. Det gjennomføres en avregning pr 31.12 mot faktiske kostnader. Avregnet beløp mot  
kommunene inngår i selskapets kundefordringer/annen kortsiktig gjeld.

4.  Omsetning ved gjenvinningsstasjonene innregnes som reduksjon av selvkost ved avregning mot kommunene.

NOTE 2   AVREGNING MOT EIERKOMMUNENE ETTER SELVKOSTPRINSIPPET

 Budsjett Faktisk 2024 Differanse
Produksjonskostnader 223 600 000 217 925 617 - 5 674 383 
Administrasjonskostnader     19 300 000     16 677 291  - 2 622 709
Sum kostnader   242 900 000     234 602 908   - 8 297 092
 
Forklaring på differanse over 1 MNOK :

Behandling matavfall 1)   1 042 684
Behandling restavfall 2)   -3 295 697
Inntekter returpapir 3)   -3 885 867
Innsamlingsordningen 4)   -4 271 941
Drift og leie gjenvinningsstasjoner 5)   1 061 547
Drift og kjøp beholdere 6)   1 746 735
Farlig avfall, sekker og poser 7)   1 422 434
Administrasjonskostnader 8)   -2 622 709
Øvrige budsjettposter    505 722
Sum    8 297 092

Forklaring på differansene mellom budsjett og faktiske produksjonskostnader og administrasjonskostnader
1. Høyere priser og større mengder enn budsjettert.
2. Lavere kostnader som følge av forordning for kvotepliktig anlegg trådte i kraft sammen med lavere mengder restavfall enn budsjettert.
3. Økte inntekter som følge av gode papirpriser i spot markedet.
4. Lavere kostnader som følge av iverksetting av 4 ukers hentefrekvens for restavfall.
5. Økte rentekostnader og indeksjustering av priser.
6. Høyere priser og forbruk av beholdere enn budsjettert.
7. Høyere priser og mengder.
8. Ubesatte årsverk, renteinntekt og mindre forbruk.
 
Differanser mellom budsjett og regnskap skyldes ulik klassifikasjon av leiekostnader og omsetning ved gjenvinningsstasjonene.

NOTE 3  BUDSJETT MOT FAKTISKE REGNSKAPSTALL

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:   2024
Lovpålagt revisjon   106 000
Teknisk utarbeidelse av årsregnskap med noter   26 000
Andre tjenester *   151 780 

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.
* Andre tjenester
- Regnskapsmessig bistand til selskapet 
- Bistand ifm. gjennomgang selvkostregnskapet 
- Bistand ifm. finansiell leasing
- Bistand ifm. regnskapsavslutningen

NOTE 4   LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, LÅN TIL ANSATTE OG GODTGJØRELSE TIL REVISOR

Lønnskostnader  2024 2023
Lønninger  8 589 871 8 033 125
Arbeidsgiveravgift  1 561 235 1 766 375
Pensjonskostnader  1 096 130 1 116 243
Andre ytelser  352 288 680 661
Sum  11 599 524 11 596 404
 

Ytelser til ledende personer  Styregodtgjørelse Lønn Andre godtgjørelser
Daglig leder  - 1 434 015 3 005
Styrehonorar 299 271 - -
Total ytelse 299 271 1 434 015 3 005

Daglig leder har ingen bonusordning, sluttlønn eller øvrige lignende avtaler. Daglig leder inngår i selskapets ordinære pensjonsordning. 
Pensjonskostnad for daglig leder utgjør NOK 164 260.

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 11,8 årsverk.
 

  2024 2023
Beregnet renter på finansiell leasing  7 329 823 7 522 835
Øvrige finanskostnader  54 277 24 073
Sum  7 384 100 7 546 908

NOTE 5   FINANSKOSTNADER

NOTE 6   SKATT

Selskapet har status som skattefri innretning, se note 1.
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 Fast eiendom finansiell leasing  Inventar og EDB utstyr Sum
Anskaffelseskost 01.01. 235 917 907 3 399 003 239 316 910
Tilgang kjøpte driftsmidler  2 434 802 124 114 2 558 916
Anskaffelseskost 31.12. 238 352 709 3 523 117 241 875 826
 
Akk. avsk /nedskrivninger 01.01. -92 854 243 -2 436 071 -95 290 314
Balanseført pr. 31.12. 145 498 466 1 087 046 146 585 512
 
Årets avskrivninger 11 046 360 233 799 11 280 159
 
Økonomisk levetid 10-30 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær

NOTE 7   VARIGE DRIFTSMIDLER

Fast eiendom er knyttet til verdien av gjenvinningsstasjonene, samt omlastingsstasjon, bygg og biloppstillingsanlegg på Rygg, behandlet 
som finansielle leieavtaler. Økonomisk levetid er vurdert lik leietiden inkludert retten til forlengelse av leieperioden. Gjenvinningsstasjonene 
avskrives over 20-30 år. Bygg og omlastingsstasjon avskrives over 20 år og biloppstillingsanlegget over 10 år.

Sikret i panteobjekt med bokførte verdier  2024 2023
Varelager  3 339 066 1 755 169
Kundefordringer  2 808 677 31 868 043
Driftsmidler  1 087 046 1 196 731
Sum  7 234 789 34 819 943 

NOTE 8   PANT OG GARANTIER

Selskapet har en kassakredittramme på MNOK 5 per 31.12.2024. Selskapets bankforbindelse har pant i varelager med MNOK 5, enkelte krav 
med MNOK 5 og driftstilbehør med MNOK 5. Som sikkerhet for nevnte forhold har kreditor tinglyst pantesikkerhet i følgende bokførte verdier:

NOTE  9   TILKNYTTET SELSKAP

       Eier- Bokført verdi
Selskap    Ervervet Kontor andel pr. 31.12
Sirkulær Bestiller AS    25.10.2019 Tønsberg 35 % 108 100

Selskapets egenkapital er oppgitt til 312 TNOK pr 31.12.2023 i henhold til siste offentlige årsregnskap.

  2024 2023
Innsamlingsutstyr, sekker og poser for videresalg til kommunene  3 339 066 1 855 169
Ukurans  - -100 000
Sum  3 339 066 1 755 169

NOTE  10    INNSAMLINGSUTSTYR

Fordring på eierkommunene  2024 2023
Færder kommune  - 1 148 303
Holmestrand kommune  - 5 907 955
Horten kommune  - 4 824 731
Sandefjord kommune  - 1 882 386
Tønsberg kommune  - 14 232 087
Sum  - 27 995 462
 
Kortsiktig gjeld til eierkommunene  2024 2023
Færder kommune  2 636 431 -
Holmestrand kommune  1 998 863 -
Horten kommune   1 853 965 -
Larvik kommune  1 648 517 430 513
Sandefjord kommune  2 330 509 -
Tønsberg kommune  2 367 172 -
Sum  12 835 457 430 513

Leverandørgjeld til eierkommunene  2024 2023
Larvik kommune  26 322 3 000
Tønsberg kommune  - 2 272 911
Sum  26 322 2 275 911

NOTE 11   FORDRINGER OG GJELD MOT EIERKOMMUNENE

Andre fordringer gjelder forskuddsbetalte kostnader. 

NOTE 12   SPESIFISERING ANDRE FORDRINGER

  2024 2023
Bankinnskudd for skattetrekk  512 590 370 785

NOTE  13    BUNDNE BANKMIDLER

 Aksjekapital Overkurs Annen egenkapital Sum
Egenkapital 01.01. 262 000 6 952 16 040 444 16 309 396
Årsresultat - - 2 010 495 2 010 495
Egenkapital 31.12. 262 000 6 952 18 050 939 18 319 891

NOTE 14   EGENKAPITAL

Kortsiktig gjeld på eierkommunene inkluderer skyldig beløp etter avregning av selvkost, samt øvrige mellomværende knyttet til  
tjenesteproduksjonen pr 31.12.2024.
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Pensjonskostnad  2024 2023
Nåverdi av årets pensjonsopptjening  1 775 098 1 947 677
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen  1 119 281 1 055 805
Brutto pensjonskostnad   2 894 379 3 003 482
Forventet avkastning på pensjonsmidler   -1 609 339 -1 525 838
Administrasjonskostnad  47 154 56 949
Netto pensjonskostnad inkl. adm. kost  1 332 194 1 534 593 
Arbeidsgiveravgift  187 839 216 378
Resultatført pensjonskostnad  1 520 033 1 750 971

Pensjonsforpliktelse  2024 2023 
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12.  35 143 540 34 737 291
Pensjonsmidler  33 851 837 30 279 381
Netto forpliktelse før arbeidsgiveravgift  1 291 703  4 457 910
Arbeidsgiveravgift   182 130 628 565
Netto forpliktelser inkl. aga  1 473 833 5 086 475
Ikke resultatført virkning av estimatavvik   955 441 -2 511 686
Ikke resultatført aktuariell gevinst (tap) aga   134 719 354 146
Balanseført netto forpliktelse/(midler) etter aga  2 563 993 2 220 643

Herav arbeidsgiveravgift  316 849 274 419

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har en kollektiv pensjonsordning i Kommunal Landspensjonskasse som omfatter de fastsatte ytelser som gjelder for blant  
annet kommunale og fylkeskommunale foretak. Ytelsene er alders-, uføre-. ektefelle- og barnepensjon. Ordningen gir rett til definerte 
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene  
fra folketrygden.  Ordningen omfatter i alt 46 personer, hvorav 15 er aktive, 23 oppsatte og 8 pensjonister. 

Med hensyn på dødelighet og uførhet mv. har selskapet benyttet forutsetningene i KLPs forsikringstekniske beregningsgrunnlag.  
I beregningen er det anvendt en styrket K2013 tariff for dødelighet og en uførefrekvens i samsvar med det som er observert i KLPs  
totale medlemsbestand.

NOTE 16   PENSJONER

Aksjekapitalen består av:  Antall Pålydende Balanseført
  1 048 250 kr 262 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12: Ordinære aksjer Eierandel Stemmeandel
Sandefjord kommune  271  25,86 %  25,86 % 
Larvik kommune  218  20,80 %  20,80 %
Tønsberg kommune  216 20,61 %  20,61 %
Horten kommune  122  11,64 %  11,64 %
Færder kommune  121  11,55 %  11,55 %
Holmestrand kommune  100  9,54 %  9,54 %
Sum 1 048 100 % 100 %

NOTE 15  AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

Vesar AS har inngått leieavtaler som gjelder fem gjenvinningsstasjoner, samt kontorbygg, kunnskaps- og opplevelsessenteret, omlastings- 
stasjon og oppstillingsanlegg for kjøretøy på Rygg. Leieavtalene er regnskapsmessig behandlet som finansiell leasing i tråd med NRS 14. 
Leieavtalen behandles regnskapsmessig som en eiendel, finansiert med lån som forrentes og tilbakebetales over leieperioden. Eiendelene 
som leases er balanseført som fast eiendom og forpliktelsen føres som et langsiktig lån. Regnskapsmessig er leiebeløpene klassifisert som 
renter og avdrag, hvor rentene er kostnadsført mens avdragsdelen reduserer gjelden. Leieavtalene omfatter også leie av tilhørende tomter. 
Tomtene behandles som ordinære operasjonelle leieavtaler. Leieavtaler behandlet som finansiell leasing fremkommer nedenfor.

NOTE 17   LEIEAVTALER GJENVINNINGSSTASJONER

Lofterød
Selskapet har i 2016 inngått en tilleggs- 
avtale for Nye Lofterød gjenvinningsstasjon, 
i tillegg til avtalen fra 2004 knyttet til opp- 
rinnelig gjenvinningsstasjon. Leiebeløpet 
for gjenvinningsstasjonen fastsettes etter 
selvkostberegning, hvor leien tilsvarer 
lineære avskrivninger over 20 år pluss 
renter på gjenstående investering. Renten 
er avtalt som samme rente som kommunen 
(utleier) kan ta etter veiledning om selvkost- 
beregning, for tiden 5-årig SWAP rente 
pluss 0,5 % poeng. Renten justeres  
1. januar basert på renten fra foregående år. 
Leiegrunnlaget er gjenstående investerings- 
kostnad, som reduseres årlig tilsvarende 
avskrivninger på 20 år. Investeringen  
knyttet til Nye Lofterød er MNOK 35. 
Tomteleien kan indeksreguleres hvert 10 år 
etter pengeverdi og SSB byggeindeks.

Rygg
Årlig leiebeløp for gjenvinningsstasjonen  
på Rygg fastsettes etter selvkostberegning, 
hvor leien tilsvarer avskrivninger pluss  
renter på gjenstående investering. Renten 
er beregnet etter 3-årig statsobligasjons-
rente pluss 1 % poeng. Leiegrunnlaget 
(gjenstående investering) reduseres årlig 
tilsvarende årlige avskrivninger på 20 år. 
Leien reguleres ikke i leietiden utover  
rentesatsen. I tillegg betales leie for tomten. 
Tomteleien kan reguleres hvert 10 år iht. 
markedsleie for næringseiendommer i 
tilsvarende område. Hvert 5 år indeks- 
reguleres tomteleien i henhold til endringen 
i pengeverdien. Investert beløp, inkludert 
påkostninger utgjør MNOK 24,4.

Skoppum
Årlig leiebeløp for gjenvinningsstasjonen på 
Skoppum skal tilsvare ca. 10,6 % av leie-

grunnlaget. Leiegrunnlaget er oppføring-
skostnadene til gjenvinningsstasjonen inkl. 
etterfølgende godkjente endringer etter 
ferdigstillelse, fastsatt til totalt MNOK 24,6. 
Videre skal det betales 6 % av tomteverdien 
som er på MNOK 3,5. Leiebeløpet, inklusive 
tomteleie, kan årlig indeksreguleres iht. 
KPI. For øvrig reguleres ikke leiegrunnlaget 
(investert beløp) ut over påkostninger.

Nordre Foss
Årlig leiebeløp for gjenvinningsstasjonen 
på Nordre Foss fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader. Investert beløp, 
inkludert påkostninger utgjør MNOK 35. 
Leien tilsvarer årlige avskrivninger over 20 
år pluss renter på gjenstående investering. 
Renten er basert på oppnådd lånerente 
i Kommunalbanken pluss 0,5 %. Leien 
reguleres ikke utover rentesatsen. I tillegg 
betales leie for tomten. Tomteleien kan 

Leieobjekt Utleier Leieperiode Rett til forlengelse(år)
Skoppum Puru Skoppum AS 01.10.2010-30.09.2030 10
Rygg Tønsberg kommune 01.10.2009-01.10.2029 kan avtales 
Nordre Foss Nord-Jarlsberg Avfallsselskap IKS 03.07.2014-30.6.2034 10 
Nye Lofterød Færder kommune 01.01.2016-31.12.2035 10 
Grinda Larvik kommune 01.04.2017-01.04.2037 20 
Rygg - biloppstillingsanlegg Tønsberg kommune 01.01.2016-30.09.2025 10 + 10 
Rygg - kontorbygg Tønsberg kommune 15.08.2018-15.08.2038 10 + 10 
Rygg - påbygg kontorbygg Tønsberg kommune 15.08.2021-15.08.2041 7 + 10 
Rygg - omlastingsstasjon Tønsberg kommune 01.01.2022-31.12.2041 10 + 10 
Lersbrygga gjenvinningsstasjon Holmestrand kommune 01.01.2021-31.12.2040 10 + 10 
Rygg - kunnskaps-  Tønsberg kommune 01.11.2023-30.11.2043 10 + 10 
og opplevelsessenteret

Økonomiske forutsetninger:  2024 2023
Diskonteringsrente  3,90 % 3,10 %
Forventet lønnsvekst  4,00 % 3,50 %
Forventet avkastning på fondsmidler  5,90 % 5,30 %
Pensjonsregulering  3,00 % 2,80 %
G-regulering  3,75 % 3,25 %
Arbeidsgiveravgift  14,10 % 14,10 %

Årets egenkapitalinnskudd i KLP på 61 048 NOK er balanseført iht. gjeldende retningslinjer. Samlet bokført egenkapitalinnskudd i KLP 
utgjør NOK 1 014 927. 
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Leiebeløp  2024 2023
Gjenvinningsstasjoner:
Rygg  1 926 020  1 916 820 
Skoppum   4 111 148  3 951 216 
Nordre Foss  2 963 844  3 124 354 
Nye Lofterød  3 004 108  2 705 632 
Grinda  4 940 977  5 219 750 
Lersbrygga   427 567  521 114 

Rygg miljøpark:
Rygg - biloppstillingsanlegg  2 267 029  2 669 736 
Rygg - kontorbygg og påbygg  2 548 416  2 519 896 
Rygg - kunnskaps- og opplevelsessenteret  1 098 510  185 988 
Rygg - omlastingsstasjon  1 088 448  1 042 619 
Samlet leiebeløp  24 421 067 23 857 125

Årets kostnader som gjelder leieavtalene, er avskrivninger på NOK 11 046 360 mot NOK 9 923 537 i 2023 og renter på NOK 7 329 823 
mot NOK 7 522 835 i 2023. Økte avskrivninger skyldes påkostninger på leieavtaler med oppstart i 2024. Tomtene i leieavtalene er  
behandlet som operasjonell leasing. Årets kostnadsførte leie av tomter utgjør MNOK 2,4 mot MNOK 2,3 foregående år.

NOTE 18   FINANSIELL LEIEFORPLIKTELSEreguleres hvert 10 år i henhold til markeds- 
leie for næringstomter i sammenlignbare 
områder. Leiegrunnlaget (gjenstående  
investering) reduseres årlig tilsvarende 
årlige avskrivninger på 20 år.

Grinda
Leieforholdet er påbegynt den 01.04.2017, 
og løper i 20 år fra dette tidspunkt. Leien 
betales forskuddsvis pr. kvartal den første i 
henholdsvis februar, mai, august og  
november hvert år. Årlig leiebeløp for gjen-
vinningsstasjonen på Grinda fastsettes på 
grunnlag av samlede byggekostnader. 
Leiegrunnlaget er fullfinansiert av Larvik 
kommune. Leiegrunnlaget er på MNOK 
54,5. Leien tilsvarer årlige avskrivninger 
over 20 år pluss renter på gjenstående 
investering. Leien fastsettes etter en rente 
som tilsvarer Larvik kommunes gjennom-
snittlige lånerente. Leien reguleres ikke 
utover rentesatsen. I tillegg betales det leie 
for tomten.

Rygg – biloppstillingsanlegg for  
renovasjonsbiler
Leieforholdet er påbegynt den 01.10.2015 
og løper i 10 år fra dette tidspunkt. Leien 
betales forskuddsvis pr. kvartal hvert år. 
Årlig leiebeløp fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader. Leiegrunnlaget 
er fullfinansiert av kommunen. Investeringen 
er på MNOK 19,4. Leien tilsvarer årlige 
avskrivninger over 10 år pluss renter på 
gjenstående investering. Leien fastsettes 
etter en rente som tilsvarer kommunes 
lånerente med et rentetillegg for å dekke 
kommunes administrasjon og risiko. Leien 
for oppstillingsanlegget reguleres ikke 
utover rentesatsen. I tillegg betales det leie 
for tomten. Tomteleien kan reguleres hvert 
10 år i tråd med markedsleie.

Rygg - kontorbygg
Leieforholdet er påbegynt den 15.08.2018, 
og løper i 20 år fra dette tidspunkt. Leien 

betales forskuddsvis pr. kvartal hvert år. 
Årlig leiebeløp fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader. Leiegrunnlaget er 
fullfinansiert av Tønsberg kommune.  
Investering er på MNOK 14,6. Leien til- 
svarer årlige avskrivninger over 20 år pluss 
renter på gjenstående investering. Leien 
fastsettes etter en rente som tilsvarer  
kommunes lånerente med et rentetillegg 
for å dekke kommunes administrasjon og 
risiko. Leien reguleres ikke utover rente- 
satsen. I tillegg betales det leie for tomten. 
Leien for tomten kan reguleres hvert 10 år 
iht. markedsleie for næringstomter.

Rygg – kontorlokale, påbygg 
Leieforholdet er påbegynt den 15.08.2021, 
og løper i 20 år fra dette tidspunkt. Leien 
betales forskuddsvis pr. kvartal hvert år. 
Årlig leiebeløp fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader. Leiegrunnlaget 
er fullfinansiert av Tønsberg kommune. 
Investering er på MNOK 8,5. Leien tilsvarer 
årlige avskrivninger over 20 år pluss renter 
på gjenstående investering. Leien fastsettes 
etter en rente som tilsvarer kommunes 
lånerente med et rentetillegg for å dekke 
kommunes administrasjon og risiko. Leien 
reguleres ikke utover rentesatsen.

Rygg – Omlastingsstasjon
Leieforholdet er påbegynt den 01.01.2022 
og løper i 20 år fra dette tidspunkt. Leien 
betales forskuddsvis pr. kvartal hvert år. 
Årlig leiebeløp fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader. Leiegrunnlaget er 
fullfinansiert av kommunen. Investering 
er på MNOK 8. Leien tilsvarer årlige 
avskrivninger over 20 år pluss renter på 
gjenstående investering. Leien fastsettes 
etter en rente som tilsvarer kommunes 
lånerente med et rentetillegg for å dekke 
kommunes administrasjon og risiko. Leien 
for omlastingsstasjonen reguleres ikke 
utover rentesatsen.

I tillegg betales det leie for tomten. Tomte-
leien kan reguleres hvert 10 år i tråd med 
markedsleie.

Rygg - kunnskaps- og opplevelsessenteret 
Leieforholdet er påbegynt den 01.11.2023 
og løper i 20 år fra dette tidspunkt. Årlig 
leiebeløp fastsettes på grunnlag av sam-
lede byggekostnader. Leiegrunnlaget er 
fullfinansiert av kommunen. Investering 
er på MNOK 9,5. Leien tilsvarer årlige 
avskrivninger over 20 år pluss renter på 
gjenstående investering. Leien skal tilsvare 
kommunens finansieringsutgifter. Renten 
skal tilsvare kommunes lånerente med et 
rentetillegg på 1,3 % for å dekke kommunes 
administrasjon og risiko. Leien reguleres 
ikke utover rentesatsen.

Lersbrygga 
Leieforholdet løper fra 01.01.2021. 
Leieavtalen er ved regnskapsavleggelsen 
formalisert i 2023 og leiekostnadene er 
behandlet som en operasjonell leieavtale 
i 2021 og 2022, med direkte utgiftsføring. 
Årlig leiebeløp fastsettes på grunnlag av 
samlede byggekostnader pluss renter i 
2021 og 2022. Leiegrunnlaget er full- 
finansiert av kommunen. Opprinnelig 
investering er på MNOK 4,8. Leien tilsvarer 
årlige avskrivninger over 20 år pluss renter 
på gjenstående investering. Leien fastsettes 
etter en rente som tilsvarer 5-årig SWAP 
pluss 0,5 % i året forut for faktureringsåret.

Sogn
Vesar AS benytter også Sogn  
gjenvinningsstasjon. Leieavtalen er  
pr. regnskapsavleggelsen ikke endelig 
signert. Det er kostnadsført avsetninger for 
påløpt, estimert leie knyttet til avtalen fra 
oppstart av driften.

NOTE 20   KORTSIKTIG GJELD

Avsetning til utbedringsarbeider gjelder innbetalte midler etter forliksoppgjøret som gjelder gjenvinningsstasjon på Grinda. Innbetalt beløp 
fratrukket kostnader som har påløpt, er klassifisert som annen kortsiktig gjeld.

Annen kortsiktig gjeld  2024 2023
Skyldige feriepenger  1 058 264 935 254
Avsetning påløpte kostnader  558 551 2 289 689
Gave- og prosjektmidler  201 545 270 269
Avsetninger til utbedringsarbeider  2 438 566 3 903 908
Gjeld til kommuner, avregning selvkost til eierkommuner  12 085 821 -
Sum  16 342 748 7 399 120
 
Leverandørgjeld  2024 2023
Leverandørgjeld  -24 535 926 -43 203 781

  2024 2023
Gjenvinningsstasjoner:
Grinda  33 378 711 36 103 503
Rygg  5 786 891 7 005 184
Lofterød  19 885 504 19 985 472
Skoppum  12 116 397 13 553 190
Nordre Foss  16 791 933 17 651 100
Lersbrygga   3 871 760  4 113 745 
  87 959 435 98 412 194

Rygg Miljøpark:
Rygg - biloppstillingsanlegg  1 456 125 3 397 625
Rygg - kontorbygg  10 281 581 11 036 595
Rygg - kontorbygg, påbygg  7 098 875 7 525 875
Rygg - omlastingsstasjon  6 800 000 7 200 000
Kunnskaps- og opplevelsessenteret  8 905 342  9 378 192 
Samlet leiebeløp  34 541 923 38 538 287

Balanseført leieforpliktelse er beregnet som verdi av fremtidige leiebetalinger (avdrag). Tomteleie og festeavgifter er ikke inkludert i bokført 
leieforpliktelse. Restforpliktelse knyttet til tomtene pr 31.12. er estimert til MNOK 22,2 (nominell verdi), hvorav MNOK 2,3 forfaller neste år.

Resterende estimert leieforpliktelse, finansiell leasing  2024 2023
Leiebetalinger neste år  20 564 653 21 566 631
Leiebetalinger år 2-4  72 206 339 76 057 512
Leiebetalinger med senere forfall  82 253 714 98 845 172
Resultatført pensjonskostnad  175 024 706 196 469 315

NOTE 19   ESTIMERTE LEIEBETALINGER

Estimerte fremtidige leiebetalinger er beregnet som summen av gjenstående renter og avdrag (nominell verdi) på de finansielle leie- 
avtalene. Avtalen for leie av Skoppum gjenvinningsstasjon inneholder en bestemmelse om årlig prisregulering av leiebeløpet. Estimert 
leieforpliktelse for Skoppum legger til grunn en årlig prisvekst på 2,59 % tilsvarende årets prisvekst (oktober-oktober).
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UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Vestfold Avfall og Ressurs AS som består av balanse per 31. desember
2024, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter
til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024 og

av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjon

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og

plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante
lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert
internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene.
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår
konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 er konsistent med årsregnskapet og
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for
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årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvikle selskapet eller virksomheten, eller ikke
har noe annet realistisk alternativ.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjonen er å anse som vesentlig dersom
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som
brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for
vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av
intern kontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for
en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert
på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser
eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen
henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike
tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er
basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende
hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene
og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker
gjennom revisjonen.

Tønsberg, 19. februar 2025
ERNST & YOUNG AS

Revisjonsberetningen er signert elektronisk

Morten Mobråthen
statsautorisert revisor
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